

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.05.22.029-PE

Aos onze dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.05.22.029-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.05.21.001-PE.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.005.204/0001-43 - ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ML. FRASCO DE PLÁSTICO (EVASADO EM FRASCO NÃO REUTILIZÁVEL DE OUTROS PRODUTOS) DE 1000 ML.	OTIMO BRILHO	280,00	Unidade	7,44	3,80	1.064,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML CX C/12. FRASCO DE PLÁSTICO DE 1000ML	OLIMPO	100,00	Caixa	24,07	20,32	2.032,00
3	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA FACIL	50,00	Caixa	51,37	31,99	1.599,50
4	DESENGORDURANTE MULT USO 1000ML - DISSOLVE E EMULSIFICA ÓLEOS VEGETAIS, MINERAIS E ANIMAIS, COM AÇÃO DESINFETANTE E SEM CHEIRO. INDICADO PARA PROFUNDA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES, PISOS, BANCADAS, PAREDES, COIFAS E EQUIPAMENTOS EM ÁREAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.	HIPER LIMPO	140,00	Unidade	9,63	7,03	984,20
5	DESINFETANTE 2.000ML - DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, DESINFECÇÃO. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA..	LYMP	300,00	Unidade	6,05	4,00	1.200,00
VALOR TOTAL							6.879,70

6 - LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 180ML CX C/25 - POLIESTIRENO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 180 ML, DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE	CRISTAL COPOS	100,00	Caixa	146,66	105,00	10.500,00



	PAPELÃO CONTENDO 25 EMBALAGENS PLÁSTICA NÃO VIOLADAS DE 100 UNIDADES. DEVERÁ CONTER GRAVADOS DE FORMA INDELEVE: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBO						
25	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50 ML, DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 EMBALAGENS PLÁSTICA NÃO VIOLADAS DE 100 UNIDADES.	CRISTAL COPOS	30,00	Caixa	126,98	115,00	3.450,00
VALOR TOTAL							13.950,00

7 - LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	GUARDANAPOS DE PAPEL 21CMX22CM. - EMBALAGEM EM PLÁSTICO CONTENDO 50 FOLHAS.	SUPREMO	200,00	Pacote	1,81	1,00	200,00
33	PAPEL HIGIENICO PACOTE CONTENDO 04 ROLOS - FARDO COM 16 PACOTES	PIMPO	200,00	Fardo	43,80	34,50	6.900,00
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DE ALTA ABSORÇÃO, 2 DOBRAS BRANCA (100% BRANCA), FOLHA 22X20,7CM. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES).	COQUETEL	100,00	Pacote	7,26	4,00	400,00
VALOR TOTAL							7.500,00

8 - LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	SACO P/ LIXO 100LT C/100 UND PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO, TAMANHO DE 75 CM X 105 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE	SUPERA	420,00	Pacote	28,30	14,15	5.943,00
22	SACO P/ LIXO 40LT C/100 - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 59 CM X 62CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 40 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE.	SUPERA	420,00	Pacote	19,02	9,51	3.994,20
23	SACO P/ LIXO 50LT C/100 - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM, RESISTENTE, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, TAMANHO DE 63X80 CM, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, TIPO DOMICILIAR, EMBALADOS COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE	SUPERA	50,00	Pacote	21,39	10,69	534,50



VALOR TOTAL	10.471,70
--------------------	------------------

Homologado para ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.005.204/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 38.801,40 (trinta e oito mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos), em 11/06/2025.

13.150.780/0001-06 - KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	ÁLCOOL BRANCO 1000 ML CX COM 12 - LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	AVAX	15,00	Caixa	71,48	71,48	1.072,20
43	ÁLCOOL EM GEL, 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO; ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL; APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500G, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VAL	AVAX	50,00	Unidade	5,89	5,89	294,50
44	LIMPA VIDROS 500ML CX C/ 24 UNIDADES - PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. MATERIAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, PRINCÍPIOS ATIVOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO DOSADOR, COM 500ML. EMBALAGEM DESCARTÁVEL EM MATERIAL RECICLÁVEL. EMBALAGEM COM RÓTULO CO	LIMPASIM	100,00	Caixa	145,79	86,70	8.670,00
45	DESODORIZADOR / AROMATIZADOR / NEUTRALIZADOR - DE ODORES PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONOCFC. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 400ML.	KELDRIN	100,00	Unidade	11,53	11,53	1.153,00
46	LUSTRA MÓVEIS 200 ML CX COM 24 UNIDADES - LUSTRA MÓVEIS 200ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LIMPASIM	100,00	Caixa	137,79	87,00	8.700,00
VALOR TOTAL							19.889,70

Homologado para KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.150.780/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 19.889,70 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e setenta centavos), em 11/06/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 368-748-447
PÁGINA: 3 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75



13.298.511/0001-83 - ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE BARRAS DE 200G. PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES.VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO ACEITE FINAL DO PRODUTO. FABRICAÇÃO, VALIODE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	FC	200,00	Pacote	11,85	9,10	1.820,00
36	SABÃO EM PÓ 500GR PRODUTO TENSOATIVO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PACOTE OU CAIXA COM 500G. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	MARILUX	300,00	Unidade	10,56	2,50	750,00
37	SABÃO LIQUIDO 1000 ML ASPECTO LÍQUIDO FÍSICO PEROLADO, EM DIVERSOS AROMAS, ACIDEZ NEUTRO-PH, APLICAÇÃO TOUCADOR	LET CLEAN	100,00	Unidade	11,01	4,60	460,00
38	SABONETE NEUTRO 5L ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO.	BRISA	100,00	Galão	14,55	14,55	1.455,00
39	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FC	300,00	Unidade	2,73	1,80	540,00
40	PASTILHA SANITÁRIA TIPO QUADRADA, ALTO COLANTE, FRAGÂNCIA FLORAL, EM DIVERSAS CORES, EM CONSISTÊNCIA SÓLIDA, COMPOSTA DE 98,99% DE OARADICARBENZENO	HARPIC	300,00	Unidade	3,43	2,99	897,00
41	INSETICIDA SPAY 300ML - INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRI NA7 INSETICIDA SPAY 300ML - INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRI	BUZZ	100,00	Unidade	11,77	9,62	962,00
VALOR TOTAL							6.884,00

4 - LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	AVENTAL IMPERMEÁVEL - AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE PARA TRABALHOS COM ÁGUA TAMANHOS G OU GG MEDIDAS APROXIMADAS DE 70 X 120 CM,	POPÓ	100,00	Unidade	9,60	4,81	481,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 368-748-447
PÁGINA: 4 DE 6 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - CNPJ: 23.555.279/0001-75



	RESPECTIVAMENTE LARGURA E COMPRIMENTO.						
27	LUVA DE BORRACHA TAM. G - EMBALAGEM FECHADA, NA MESMA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE A DATA DA VALIDADE DEVE VIM A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, A QUANTIDADE E A COR DA LUVA.	NOBRE	70,00	Par	8,42	3,22	225,40
28	LUVA DE BORRACHA TAM. M - EMBALAGEM FECHADA, NA MESMA DEVE CONTER O NOME DO FABRICANTE A DATA DA VALIDADE DEVE VIM A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, A QUANTIDADE E A COR DA LUVA.	NOBRE	90,00	Par	8,35	3,21	288,90
29	PANO DE CHÃO-MULTIUSO COM COSTURAS DUPLAS DE FIO DE POLIESTER, ABSORVENTE, 85 % DE ALGODÃO. TAMANHO G	POPÓ	700,00	Unidade	10,63	3,80	2.660,00
30	PANO DE PRATO: CONFECCIONADO EM SACO ALVEJADO, COM ACABAMENTO ANTI-DESFIO NAS BORDAS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 60 CM.	POPÓ	560,00	Unidade	5,35	2,53	1.416,80
31	FLANELA PARA LIMPEZA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, 40 X 60CM, EM CORES DIVERSAS.	POPÓ	100,00	Unidade	4,78	2,22	222,00
VALOR TOTAL							5.294,10

5 - LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BALDE PLÁSTICO 5L - MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 5 LITROS, DE COR.	PLASTEB	100,00	Unidade	10,72	6,00	600,00
7	CISCADOR EM FERRO COM CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO, COM SISTEMA EMBUTIDO DE ABRIR E FECHAR AS DUAS HASTES.	DI FRANCIS	35,00	Unidade	22,84	22,84	799,40
8	VASSOURA DE NYLON LEQUE Nº 04 CABO PLASTIFICADO.	DI FRANCIS	200,00	Unidade	13,55	8,95	1.790,00
9	VASSOURA DE PALHA. NATURAL, COM 60CM, CABO EM MADEIRA, LIXADO E PERFEITAMENTE RETO.	ARTESANAL	175,00	Unidade	12,54	2,75	481,25
10	VASSOURÃO PARA GARI, COM 40CM, CABO LONGO, GROSSO E REFORÇADO	DI FRANCIS	50,00	Unidade	18,81	14,00	700,00
11	ESCOVA ROUPA OVAL PLÁSTICO - DE NYLON P/ LAVAR ROUPAS APOIO DE MÃO EM MADEIRA OU PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON C/ FIXAÇÃO RESISTENTE.	CRISTAL	50,00	Unidade	4,27	4,27	213,50
12	ESPONJA DE AÇO PCT. C/ 8 EM FORMATO ANATÔMICO PARA LIMPEZA.	NOBRE	100,00	Pacote	3,02	1,81	181,00
13	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA - PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO PESQUISA DE PREÇO Nº 202306020001 IP: 45.191.25.16 EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA.	BETTANIN	100,00	Pacote	1,24	1,24	124,00
14	FÓSFORO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS - CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PONTA	GABOARD	100,00	Fardo	6,99	3,63	363,00



	EM PÓLVORA. FARDO PARANA.						
15	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 30 LTS LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 30 LITROS, PRETA	MERCOM	100,00	Unidade	28,79	28,79	2.879,00
16	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 12LT - CESTO TELADO EM PLÁSTICO PARA LIXO, CORES VARIADAS, CAPACIDADE MÍNIMA 12 LT.	MILPLASTIC	80,00	Unidade	15,02	8,02	641,60
17	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO PÁ PARA LIXO RESISTENTE, TAMANHO APROXIMADO 18X20CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 80CM.	CRISTAL	50,00	Unidade	16,35	7,00	350,00
18	RODO DE BORRACHA BASE DE MADEIRA 40 CM C/ CABO EM PLASTIFICADO RODO PARA LIMPEZA, BASE DE ALUMÍNIO 40 CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA LONGO MEDINDO 1,50 METROS DE ALTURA.	CRISTAL	140,00	Unidade	10,28	7,00	980,00
19	VASSOURA DE PÊLOS 30 CM VASSOURA DE PELOS COM 30 CM DE COMPRIMENTO.	CRISTAL	140,00	Unidade	11,49	8,50	1.190,00
20	VASSOURA PARA SANITARIO, COM CERDAS PLASTICAS RESISNTENTES. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 45CM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	CRISTAL	100,00	Unidade	4,98	3,81	381,00
VALOR TOTAL							11.673,75

Homologado para ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.298.511/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 23.851,85 (vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos), em 11/06/2025.

assinado eletronicamente
Maria De Lourdes Gomes Da Silva Amâncio
 ORDENADOR(A) DE DESPESAS

